
Consultas Realizadas 

Licitación 245018 - ADQUISICION DE EQUIPOS
MEDICOS PARA AMBULANCIA

Consulta 1 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta 2 - Item 2 - Cardidesfibrilador

Consulta 3 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta 4 - Cardiodesfibrilador

Consulta 5 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

1-Donde dice "Monitor modular con pantalla de 10" como mínimo, La pantalla debe ser táctil para el mejor manejo de los
parámetros

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Considerando que solicitan capacidad de monitoreo de SpO2, recomendamos incluir un sensor de SpO2 e/ los accesorios ya
que sin este accesorio será no será posible utilizar esta función o favor aclarar si capacidad de monitoreo para SpO2 se
refiere a la posibilidad de agregar en el futuro

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

SE DEBE COTIZAR CON ACCESORIOS INCLUIDOS

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Donde dice " Modo de curva fija 3.125, 6.25 y 12.5 mm/s como mínimo.
Consulta: Se aceptarán monitores con modo de curva fija de 6.3, 12.5 , 25 y 50 mm/s

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Se debe incluir cable ECG?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

DEBE INCLUIR CABLE PARA EGC
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Consulta 5 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta 6 - Item 11 - Oxímetro

Consulta 7 - Item 11 - Oxímetro

Consulta 8 - Item 11 - Oxímetro

Consulta 9 - Monitor Multiparamétrico

Consulta 10 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Donde dice: " Rango de medición 15 a 300 lpm."
Consulta: se aceptaran rango de medición 20 a 300 lpm

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Solicitamos ofertar equipos con peso hasta 375gr incluido batería recargable

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Se pueden ofertar equipos con pantalla monocromática?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Deben cotizar equipos con pantalla policromatica.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Solicitamos permitir ofertar equipos que permita como mínimo 4 modos de visualización

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Recomendamos solicitar equipos que permitan el despliegue de al menos 7 curvas a elegir

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Donde dice: " Rango de medición 0 a 120Rsp/ min o mayor.
consulta: Se podrán ofertar Rangos de medición 2-150 Rsp/min.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 11 - ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta 12 - ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta 13 - ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO

Consulta 14 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO
Donde dice: Construcción compacta con sistema modular para la determinación de los signos vitales acorde a normas
internacionales

Sugerimos diga: Monitor Multiparamétrico de tecnología totalmente modular o tecnología de multiconectores inteligentes
para pacientes neonatos, pediátricos y adultos. 

Sugerimos soliciten que los monitores sean totalmente modulares o con tecnología de multiconectores inteligentes que son
capaces de soportar cualquier parámetro, y no equipos con parámetros pre-configurados que poseen como opción añadir
módulos.
El sistema completamente modular tiene la ventaja de que en caso de falla de uno de los parámetros básicos se puede
resolver el problema simplemente cambiando el módulo, sin embargo, con estos equipos pre-configurados eso NO se
puede realizar, ya que los parámetros básicos (ECG, SpO2, NIBP, Temp) están integrados al monitor.
Además la diferencia de precio entre uno y otro sistema es bastante considerable.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO
Donde dice: Detección de arritmias básicas

Sugerimos incluir en las especificaciones técnicas que el equipo tenga un análisis profundo de arritmias y que detecte por
lo menos 22 tipos de morfologías cardiacas, ya que algunos fabricantes sólo cuentan con 5 o 6 tipos de morfologías que
prácticamente no pueden ser consideradas como un análisis.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

ITEM 20 - MONITOR MULTIPARAMETRICO
Donde dice: Batería recargable con duración de 4 horas de uso continuo como mínimo, con cargador interconstruido e
indicador de batería

Se pueden cotizar equipos con dos baterías recargables de 90 minutos de duración cada una incorporadas al monitor, con
cargador interconstruido e indicador de batería independiente en pantalla para cada una?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 14 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta 15 - Monitor Multiparamétrico

Consulta 16 - Monitor Multiparamétrico

Consulta 17 - Item N° 20 Monitor Multiparamétrico

Consulta 18 - Monitor Multiparamétrico

Consulta 19 - Item 20 - Monitor multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Donde dice " BATERÍA RECARGABLE CON DURACIÓN DE 4 HORAS DE USO CONTINUO COMO MÍNIMO CON CARGADOR
INTERCONSTRUIDO E INDICADOR DE BATERÍA

CONSULTA SE PODRAN OFERTAR EQUIPOS CON BATERÍA RECARGABLE DE 3 HORAS

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Solicitamos permitir ofertar equipos con rango de medición de temperatura de 4 a 120 rpm

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Recomendamos solicitar que los monitores posean al menos 2 canales de Presión Invasiva

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Donde dice: Brazales para presión no invasiva reusables tamaño adulto, pediátrico y neonatal 3 (tres de cada uno)
Consulta: se aceptara brazales tamaño neonatal descartable, de ser así cuales deberían ser las cantidades?

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Considerando que algunas marcas poseen cable ECG enteros los cuales no necesitan de cable interface ya que son lo
suficientemente extensos y se conectan directamente al equipo, solicitamos que en estos casos no sea necesario incluirlos

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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Consulta 19 - Item 20 - Monitor multiparamétrico

Consulta 20 - Item 20 - Monitor multiparamétrico

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Solicitamos poder ofertar equipos con capacidad de medir una temperatura o mas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-11-2012

Solicitamos que ya que serán equipos para transporte los monitores tengan un soporte para sujetar a la ambulancia y un
asa para sujetar a la camilla de transporte originales de fabrica

Respuesta Fecha de Respuesta 29-11-2012

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.
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